¢y | Comune di Travaco' Siccomario
g Provincia di Pavia
W, g 27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188
T, & 0382-482003/482230 - = 0382-482303
" info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Finanziaria

N. 52
Area Finanziaria Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER
del 13/09/2012 ATTRIBUZIONE ASSEGNO PER IL NUCLEO

FAMILIARE AI DIPENDENTI RICHIEDENTI

N. 257 Registro Generale |ppRIODO 01/07/2012 - 30/06/2013
del 13/09/2012



mailto:info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Finanziaria

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER ATTRIBUZIONE ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE AI
DIPENDENTI RICHIEDENTI PERIODO 01/07/2012 - 30/06/2013

Proposta n. 270 del 05/09/2012

Il Responsabile Area Finanziaria

Richiamata la legge n° 153 del 13.05.1988 che istituisce “I’assegno per il nucleo familiare”, da
corrispondere a lavoratore da parte del datore di lavoro, in base ala composizione del nucleo
familiare e dle condizioni reddituali;

Visto che, ai fini dell’ attribuzione dell’ assegno suddetto, il nucleo familiare € composto dai coniugi,
purché non separati, dai figli minori ed equiparati, dai figli maggiorenni solo se assolutamente e
permanentemente inabili al lavoro, dai fratelli, sorelle e nipoti minorenni 0 maggiorenni ed inabili,
sempreché orfani e non titolari di pensione del superstiti;

Richiamata la Circolare dell’Istituto Nazionale Previdenza Sociale n. 79 del 08/06/2012 ed, in
particolare, le allegate tabelle con i limiti reddituali necessari a stabilire il diritto e I’ammontare
dell’ assegno per il nucleo familiare, per il periodo 01.07.2012 — 30.06.2013;

Viste le domande corredate da idonea documentazione, presentate all’Ufficio Personale e
conservate in apposito fascicolo, valide per il periodo 01.07.2012 / 30.06.2013, dai dipendenti:

DIPENDENTE COMPONENTI ASSEGNO MENSILE
Nucleo familiare (in Euro)
ANSELMI Barbara (tabella 11) n. 5 € 12447.=
LAVECCHIA Francesco (tabella 11) n. 4 €. 79,06.=
NAPOLETANO llaria(tabella11) n. 3 € 31,55=
MARONI Italo (tabella 11) n. 4 € 7283=

Considerato che per i Comuni |’ onere derivante dall’ attribuzione dell’ assegno suddetto grava sul
bilancio dell’Ente ed e pertanto opportuno assumere idoneo impegno di spesa relativo a secondo
semestre dell’ anno 2012;




Richiamata la propria determinazione n® 7 (n° 21 Reg. Gen.) del 20/01/2012 con cui Si assumevano
idonei impegni di spesa per il pagamento dell’ assegno per il nucleo familiare relativamente al primo
semestre dell’anno 2012, in particolare:
- Impegno n° 20/2012 cap. 11013 areatecnica;

Impegno n° 21/2012 cap. 11011 area amministrativa;

Ritenuto di integrare i suddetti impegni di spesa degli importi necessari all’ erogazione dell’ assegno
per il nucleo familiare relativo al secondo semestre, ovvero:

- €1.410,48 assegno area amministrativa;

- €436,98 assegno areatecnica;

considerataladisponibilitade rispettivi capitoli di Bilancio, anno 2012;

Vistoil Testo Unico degli Enti Locali, Legge 267/2000;
Visto il Regolamento Comunale di contabilita;

Visto il Bilancio di Previsione per I'esercizio finanziario 2012, esecutivo;

DETERMINA

- di dare atto che a decorrere dal’1.07.2012, fino al 30.6.2013, ai sotto elencati dipendenti, savo
modificazioni incidenti sul diritto all’assegno che gli stess s impegnano a comunicare
tempestivamente, spettano I’ assegno per il nucleo familiare previsto dalle norme indicate in premessa
e che qui s intendono integralmente richiamate

DIPENDENTE COMPONENTI ASSEGNO MENSILE
Nucleo familiare (in Euro)
ANSELMI Barbara (tabella 11) n. 5 € 12447.=
LAVECCHIA Francesco (tabella 11) n. 4 € 79,06.=
NAPOLETANO llaria(tabella11) n. 3 € 31,55=
MARONI Italo (tabella 11) n. 4 €. 7283=

- di precisare che per effetto del calcolo degli assegni spettanti viene a determinarsi una spesa di €.
3694,92# per il periodo 01/07/2012 a 30/06/2013, di cui € 1847,46# a carico del Bilancio 2012;

- di provvedere ad erogare mensilmente le somme spettanti per il periodo suddetto - operando le
eventuali operazioni di conguaglio con quanto gia erogato - imputando la spesa relativa a secondo
semestre 2012:

- a Cap. 11011 —retribuzioni area amministrativa— per € 1410,48 impegno 21/2012;

- a Cap. 11013 - retribuzioni areatecnica— per € 436,98 impegno 20/2012;
capitoli del bilancio 2012, esecutivo, che presentano la necessaria disponibilita;
- di attestare laregolarita contabile e la copertura finanziariaai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs 267/00.
- di disporrelapubblicazione del presente atto al’ Albo Pretorio per n. 15 giorni.



Travaco Siccomario, 05/09/2012.

Il Responsabile Area Finanziaria
PALESTRA dott.ssa Mariateresa



Area Finanziaria
VISTO di compatibilita monetaria: ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la
compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica,

X POSITIVO
a NEGATIVO Il Responsabile Area Finanziaria
Data 05/09/2012 PALESTRA dott.ssa Mariateresa

AREA FINANZIARIA

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009

X POSITIVO
O NEGATIVO

VISTO di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di € 436,98 al cap 11013 dell'Intervento n 1.01.02.01 del
Bilancio di Previsione 2012 Impegno n° 20/2012 e di € 1410,48 al cap. 11011 dell’ intervento 1.01.02.01 del
bilancio di Previsione 2012 impegno n° 21/2012

Data 05/09/2012
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Palestra dott.ssa Mariateresa




